
WIJZIGING VAN DE BELEIDSREGELS RE-INTEGRATIE 

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE ARNHEM 

  

gelet op artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht en de Re-integratieverordening 

  

besluit: 

  

vast te stellen het 

  

BESLUIT TOT WIJZIGING VAN DE BELEIDSREGELS RE-INTEGRATIE 

  

Artikel  I Wijziging Beleidsregels re-integratie 
De Beleidsregels worden als volgt gewijzigd: 

  

A. Na paragraaf 1.6 wordt een nieuwe paragraaf ingevoerd, deze komt te luiden: 

  

“1.7. Tijdelijke bijverdienbeloning voor de periode van 1 juli 2023 tot en met 30 juni 2025 

  

Paragraaf 1.1. ‘Algemene regels voor subsidies’ is niet van toepassing op de bijverdienbeloning. 

  

Duur 

De bijverdienbeloning wordt verstrekt voor de duur van maximaal twee jaar, ingaande op 1 juli 2023. 

  

Hoogte Bijverdienbeloning Participatiewet 

De hoogte van de bijverdienbeloning wordt telkens berekend over het voorafgaande tijdvak van zes 

maanden. 

Daarbij wordt uitgegaan van het bijverdiende inkomen exclusief vakantietoeslag. 

De bijverdienbeloning bestaat per tijdvak uit twee delen (deel 1 en 2) en de hoogte wordt als volgt op- 

gebouwd: 

  

Deel 1: 

a. deel 1 bedraagt € 100 voor iedere maand dat in het tijdvak € 50,- of meer is bijverdiend; of 

b. deel 1 bedraagt € 600,- indien in het tijdvak € 300,- of meer in totaal is bijverdiend. 

  

Deel 2: 

Deel 2 bedraagt € 600,- indien in het tijdvak € 1.200,- of meer in totaal is bijverdiend. 

In alle andere gevallen bedraagt deel 2 € 0,-. 

  

Het totaal van de bijverdienbeloning wordt berekend door deel 1 en 2 bij elkaar op te tellen. Er kan in 

totaal per tijdvak van zes maanden dus maximaal een bijverdienbeloning van € 1.200,- betaald worden. 

  

Hoogte Bijverdienbeloning IOAW en IOAZ 

De hoogte van de bijverdienbeloning wordt telkens berekend over het voorafgaande tijdvak van 12 

maanden. 

Daarbij wordt uitgegaan van het bijverdiende inkomen exclusief vakantietoeslag. 

De bijverdienbeloning bestaat per tijdvak uit twee delen (deel 1 en 2) en de hoogte wordt als volgt op- 

gebouwd: 

  

Deel 1: 

a. deel 1 bedraagt € 100 voor iedere maand dat in het tijdvak € 50,- of meer is bijverdiend; of 

b. deel 1 bedraagt € 1.200,- indien in het tijdvak € 600,- of meer in totaal is bijverdiend. 

  

Deel 2: 

Deel 2 bedraagt € 1.200,- indien in het tijdvak € 2.400,- of meer in totaal is bijverdiend. 

In alle andere gevallen bedraagt deel 2 € 0,-. 

  

Het totaal van de bijverdienbeloning wordt berekend door deel 1 en 2 bij elkaar op te tellen. Er kan in 

totaal per tijdvak van 12 maanden dus maximaal een bijverdienbeloning van € 2.400,- betaald worden. 

  

Nr. 312900 

GEMEENTEBLAD 17 juli 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem 

Gemeenteblad 2023 nr. 312900 17 juli 2023 1 



Rekening houden met vrijlatingen en premies 

Als in een tijdvak ook de aanvullende inkomstenvrijlating voor alleenstaande ouders of de structurele 

inkomstenvrijlating in verband met een medische urenbeperking of loonkostensubsidie wordt toegepast, 

wordt deze in mindering gebracht op de hoogte van de bijverdienbeloning. 

  

Het totaal van de premie participatieplaats / werkervaringsplaats (zie paragraaf 1.3.) en de bijverdien- 

beloning bedraagt in een jaar niet meer dan het bedrag, genoemd in artikel 31, tweede lid, aanhef en 

onder j, van de Participatiewet. Indien dat het geval zou zijn, wordt de hoogte van de bijverdienbeloning 

naar beneden bijgesteld. 

  

Betaling van de bijverdienbeloning 

De bijverdienbeloning voor iemand die een uitkering op grond van de Participatiewet ontvangt, wordt 

twee keer per jaar uitbetaald, te weten in maart en september. Beginnend in maart 2024. 

De bijverdienbeloning voor iemand die een uitkering op grond van de IOAW /IOAZ ontvangt, wordt 

één keer per jaar uitbetaald, te weten in september 2024 en september 2025." 

Artikel  II Inwerkingtreding 
1. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die van de bekendmaking en werkt terug tot en 

met 1 juli 2023. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Tweede wijziging Beleidsregels re-integratie. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 13 juni 2023. 

Het college van burgemeester en wethouders, 

De secretaris De burgemeester 

Gemeenteblad 2023 nr. 312900 17 juli 2023 2 


